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Kommunstyrelsen 

Uppföljning av Nacka kommuns miljöprogram 2016–
2030 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen.  
 
Kommunstyrelsen överlämnar uppföljningen till samtliga nämnder. Nämnderna ska i mål- 
och budgetarbetet redovisa vilka åtgärder de vidtar för att nå ambitionerna i 
miljöprogrammet. 

Sammanfattning 
Nacka kommun antog 2016 ett lokalt miljöprogram med 35 indikatorer för att 
säkerhetsställa att kommunens lokala miljömål uppnås. Denna tjänsteskrivelse redovisar 
uppföljningen av de lokala miljömålens indikatorer, se bilaga 1.   
 
Sammanfattningsvis så är det positiva trender inom begränsad klimatpåverkan, antalet 
miljöcertifierade byggnader i Nacka har ökat och detaljplaner som antagits som har arbetat 
utifrån riktlinjer för hållbart byggande har ökat. Positivt är också luftkvaliteten vid skolor 
och förskolor är god och att antalet cyklister har ökat.  
 
Utmaningar är att andelen ekologisk mat och miljömärkta varor inte ökar i tillräckligt snabb 
takt i förhållande till målnivåer, samma sak gäller åtgärder för giftfri utemiljö som ännu inte 
fått upp farten. Även när det gäller inventering av indikatorarter för ett rikt djurliv så har 
arbetet ännu inte kommit igång.   

Ärendet 
Sverige har 16 nationella miljömål som ska genomsyra miljöarbetet i hela landet. Av de 16 
nationella miljömålen har Nacka kommun valt ut sex områden som är mest angelägna att 
förbättra för att kunna skapa attraktiva livsmiljöer, vilket är kommunens övergripande mål. 
Syftet med miljöuppföljningen är att genom beslutade indikatorer följa upp hur arbetet för 
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att nå miljömålen fortlöper. Varje år följs målarbetet upp av kommunstyrelsen och 
redovisas i kommunens årsredovisning.  
 
För att arbetet ska kunna anpassas utefter de förutsättningar som finns i kommunen 
utvärderas miljömålen årligen och revideras vid behov. Samarbete mellan kommunens egna 
verksamheter, företag och invånare i Nacka är grunden till ett bra miljömålsarbete. 
 
Uppdaterade resultat för alla indikatorer kan följas på webben 
www.nacka.se/miljobarometern. För varje indikator finns också, under diagrammet eller 
tabellen, en kommentar som förklarar indikatorns värden. 

Sammanfattande kommentarer per miljömål 
Nedan följer sammanfattande kommentarer om läget inom respektive miljömål, för mer 
utförlig uppföljning se bilaga 1. 

Begränsad klimatpåverkan 
Utsläppen av klimatpåverkande gaser minskar i Nacka vilket gäller direkta utsläpp från 
trafik, bebyggelse och industri inom kommunens gränser. Insamlat avfall i kommunen 
minskar men behöver minskas ytterligare för att nå det uppsatta målet. Den uppmätta 
energianvändningen i kommunens egna byggnader har minskat och ligger i bra nivå i 
förhållande till det uppsatta målet.  

Frisk luft 
Andelen skolor och förskolor som klarar nationella mål för partiklar, kvävedioxid och 
bensen ligger på bra nivåer i hela Nacka. Under 2017 har andelen cyklande ökat i Nacka 
vilket gör att målet är halvvägs uppnått till 2030.  Resenärer som stiger på i kollektivtrafiken 
har legat på någorlunda konstant nivå de senaste tio åren.   

Giftfri miljö 
Arbetet med inventering och åtgärdande av skolor, förskolor, lekplatser och 
idrottsanläggningar avseende särskilt farliga ämnen fortsätter. 100 procent av de kommunalt 
ägda förskolorna är nu inventerade och arbete med åtgärder har börjat. Arbetet med att 
åtgärda förorenade markområden i Nacka har startat under 2017. 11 av 105 förorenade 
områden i Nacka nu är åtgärdade. Inköp av ekologisk mat och miljömärkta varor ökar 
något men behöver öka takten om de uppsatta målen ska nås.  

Rent vatten 
Arbetet med att säkerställa god vattenkvalitet i sjöar och hav fortsätter. Badvattenkvaliteten 
har under 2017 varit mycket god på alla kommunala badplatser. En ökning har skett i kring 
vattenförekomster med god ekologisk status. Andelen vattenförekomster som uppnår god 
kemisk status har varit stabil de senaste åren och visar på goda nivåer. Sjöar med god status 
vad gäller övergödning har under året minskat. Förklaringen är att de uppmätta sjöarna 
ligger på gränsen mellan olika klassningar. Utbyggandet av kommunalt vatten och avlopp 
har fortsatt i Nacka men behöver öka takten för att nå de uppsatta målen. Under 2017 har 
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ett värde för andel båtar som inte använder giftiga gåtbottenfärger presenterats. Av 1400 
båtägare visar resultaten att 38 procent av de tillfrågade båtbottenägare använder giftfri 
båtbottenfärg.  

God bebyggd miljö  
Antalet miljöcertifierade byggnader i Nacka har under 2017 blivit 96 stycken vilket är en 
ökning.  Under året har Utskogens förskola blivit färdigställd och uppfyller motsvarande 
Miljöbyggnad guld. Arbetet med att få ett högt antal beslutande detaljplaner som arbetar 
utifrån riktlinjerna för hållbart byggande har under året nått 100 procent av de planer som 
gått till KS/KF vilket innebär att den satta målnivån nåtts. Under året har kommunen 
kartlagt andelen invånare som högst har en kilometers gångavstånd till större friluftsområde 
och visar att det är 61,5 procent. Kartläggningen av andelen Nackabor som högst har 300 
meters gångavstånd till ett grönområde eller park har påbörjats. Invånarna i Nacka har 
länets kortaste medelavstånd till närmaste skyddade naturområde, 600 meter, det framgår av 
SCB-statistik som avser år 2016. Radonhalten fortsätter vara under gränsvärdet för alla 
samtliga skolor och förskolor. En klimatanpassningsstrategi planeras att tas fram under 
2018, utifrån det beslutade miljöprogrammet.  

Ett rikt växt-och djurliv 
Andelen av kommunens yta som är skyddad som naturreservat ligger kvar på 17,9 procent 
av. Under 2016 valde kommunen ut nio djurarter som ska vara indikatorarter för miljöer 
med hög biologisk mångfald, dock har inte inventeringen startats.  

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser då ärendet endast är en uppföljning av nuläget.  

Konsekvenser för barn 
Allt miljöarbete leder till minskad negativ påverkan på barn, bättre förutsättningar för deras 
framtid och är således positivt för barnen. 

Bilagor 
Bilaga 1. Lokala miljömål i Nacka – uppföljning av indikatorerna. 2018-02-12 
Bilaga 2. Miljömålskommitténs minnesanteckning. 2018-02-12 
 
 
 
Klara Palmberg-Broryd                       Anastasja Stengred 
Strategi- och förnyelsedirektör            Förnyelseenheten 
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